
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/1155/24 

RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, a także szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania 

usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług, zgodnie 

z brzmieniem określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/515/13 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 24 października 2013 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 5074). 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Zduńska Wola 

 

 

Joanna Jarosławska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3061



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/1155/24 

Rady Miasta Zduńska Wola 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania 

takich usług 

§ 1. 1. Przyznawanie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i usług sąsiedzkich będzie dostosowane do indywidualnych 

potrzeb osoby wymagającej pomocy, w szczególności do stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonych 

przez pracownika socjalnego podczas wywiadu środowiskowego oraz do możliwości zabezpieczenia usług przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

dostosowane będą do szczególnych potrzeb osób wymagających pomocy, wynikających z rodzaju ich schorzenia 

lub niepełnosprawności, potwierdzonych przedstawionym zaświadczeniem lekarskim, określającym rodzaj 

schorzenia lub niepełnosprawności. 

§ 2. 1. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych – pomoc przy robieniu zakupów, 

przyrządzanie i podanie posiłków, pranie, porządkowanie domu, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) podstawową opiekę higieniczno – pielęgnacyjną – pomoc przy czynnościach higienicznych i pielęgnacyjnych 

oraz fizjologicznych; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem - wspólne spędzanie czasu wolnego, informowanie najbliższych lub 

odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, pomoc w załatwianiu spraw 

urzędowych. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznawane będą w pierwszej kolejności osobom samotnym, które ukończyły 60 lat, które 

z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

§ 3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie wypełnionej karty czasu pracy. Karta wskazuje datę, godziny oraz liczbę godzin świadczenia usługi. 

Karta przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

na który usługi zostały przyznane. Karta winna być opatrzona także podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem 

przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych przyczyn nie może się podpisać. W przypadku braku potwierdzenia 

wykonania usługi przez świadczeniobiorcę, osoba świadcząca usługi dokonuje adnotacji w karcie czasu pracy, 

uzasadniającej niemożność uzyskania potwierdzenia. 

§ 4. 1. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i usług sąsiedzkich wynosi 35 zł 

(trzydzieści pięć złotych).  

2. W przypadku gdy dochód osoby ubiegającej się o pomoc samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

3. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i usługi sąsiedzkie uzależniona jest od 

sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby ubiegającej się o świadczenie samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie, na zasadach określonych w tabeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3061



Procentowa wysokość dochodu w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, z uwzględnieniem 

art. 9 tej ustawy. 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od 

stawki za jedną godzinę 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba 

w rodzinie 

Powyżej 200% do 250% 10% 15% 

Powyżej 250% do 300% 20% 25% 

Powyżej 300% do 350% 30% 45% 

Powyżej 350% do 400% 50% 75% 

Powyżej 400% do 450% 70% 90% 

Powyżej 450% 100% 100% 

§ 5. 1. Zmiana wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i usługi sąsiedzkie, następuje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym ogłoszona została weryfikacja kwot kryterium 

dochodowego na osobę i na osobę w rodzinie, zgodnie z zasadami określonymi w art. 9 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, i usługi sąsiedzkie, wnoszona jest na rachunek bankowy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli do dnia 15 każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone, a za miesiąc grudzień do 15 grudnia. 

§ 6. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, może być częściowo lub całkowicie 

zwolniona z ponoszenia opłat. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie; 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej; 

4) posiadania znacznego stopnia niepełnosprawności. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość przewyższa 30% dochodu 

osoby korzystającej z usług, potwierdzonych dokumentacją medyczną; 

2) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3061


		2024-04-11T11:50:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




